桐城市公安局交通警察大队道路标线施划

服务合同

甲方：桐城市公安局交通警察大队

乙方：安徽省华日建工集团有限公司

根据《中华人民共和国合同法》及相关法律法规规定，甲方委托

乙方对桐城市道路标线进行施划，双方经协商一致，签订如下合同条

款，并共同遵守。

一、服务范围

桐城市道路交通标线施划服务，对旧标线需要清除的应先清除再

施划。

二、服务年限

 合同有效期壹年，自 2022 年 9 月 15 日起到 2023 年 9 月 14

日止。

三、质量和技术要求

1、符合《道路交通标志和标线》（GB5768-2009）、《道路交通标

线质量要求和检测方法》（GB/T16311-2005）、《路面标线涂料》

（JT/T280－2004）、《路面标线涂料》（GA/T298-2001）、《突起 路标》

（JT/T 390—1999）、《路面标线用玻璃珠》（JT/T446－2001）、 《城

市道路路内停车泊位设置规范》（GAT850—2009）、《城市道路交通标

志和标线设置规范》（GB50138-2015）等国家标准和行业规范的要求。

2、所有标线施划须选用热熔反光标线涂料，能满足在沥青混凝

土、水泥混凝土路面上耐久使用的要求，且均应有合适的施工机械与

之配套，并严格按照《道路交通标 志和标线》（GB5768-2009）、《道

路交通标线质量要求和检测方法》 （GB/T16311-2009）和国家有关

规范、标准施工验收。

3、涂料的技术要求符合《路面标线涂料》（JT/T280—2004）的 规

定，标线厚度为 1.8+0.2mm。

4、热熔型涂料用下涂剂（底油）品质应为无色透明或琥珀液体，

涂面量为 150-200（g/m2），干燥时间（min）≤5，且类型和用量必

须满足要求。

5、玻璃珠的品质要求应符合《路面标线用玻璃珠》（JT/T446—

2001）的规定。

6、路面标线涂料的色度性能，其色品坐标和反射比（或亮度因

数） 应符合《路面标线涂料》（JT/T280—2004）中规定的范围。

7、老旧标线需要清除的，乙方须采用高压水除线施工，且不得

破坏路面结构，确保老旧标线清除无残存。清除结束后由甲方验收合

格方可开展标线施划，验收不合格乙方须重新清除，产生的费用由乙

方承担。

8、标线的颜色为白色、黄色，应符合《路面标线涂料》（JT/T280

－2004）的要求，并按甲方同意的方法施工。

9、标线宽度、虚线长及间隔、点线长及间隔、双标线的间隔，

应按《道路交通标志和标线》（GB 5768-2009）、《城市道路交通标志 和

标线设置规范》（GB50138-2015）规定办理。特殊标线的图案、标 记，

如箭头及字母等的尺寸应按图纸要求和《道路交通标志和标线》 （GB

5768-2009）、《城市道路交通标志和标线设置规范》 （GB50138-2015）

规定办理。

10、所有标线应具有顺直、平顺、光洁、均匀及精美外观，干膜

厚度等符合质量要求，不符合质量要求的标线均应清除，重新施划，

产生的费用由乙方负责。

11、热熔标线免费质保期为 12 个月，甲方将不定期委托第三方

检测机构对施划标线的相关参数进行抽查，如发现存在质量不合格

的，责令乙方重新施工直至合格为止。相关检测费用由乙方承担。

12、导向箭头等异形标线的计算面积规则如下：

13、热熔涂料技术参数

（1）涂膜颜色与外观：干燥后，应无皱纹、斑点、起泡、裂纹、

脱落、 粘胎现象，涂膜颜色和外观和标准板差别不大。

（2）不粘胎干燥时间：≤3min

（3）抗压强度：≥12MPa

（4）玻璃珠含量：18%～25% 5.抗开裂性：≥3m

四、甲方的权利和义务

1、协调各方关系，为乙方施工提供一切便利条件；

2、甲方邀请工程审计事务所对工程量进行审计审核。工程验收

审计后，甲方应及时向乙方支付款项；

3、甲方有权和乙方共同随机抽取施工材料送有资质的质量检验

部门进行检测，所有费用由乙方承担。

4、甲方有权随时安排乙方进行标线施划活动，乙方应积极完成，

若消极对待，甲方将扣除工程款的百分之十作为违约金，若乙方屡教

不改，甲方将终止合同。因天气、路面清洁等不可预见的原因造成施

划不及时，与乙方无关。

5、甲方对乙方的施工团队、施划机器、工作厂房、工程质量等

方面按照要求进行检查考核，发现问题提出限期整改，整改不到位，

甲方有权终止此合同。

6、每次标线施划都由甲方书面通知乙方，未经甲方许可乙方擅

自施划，产生的费用与甲方无关。

7、乙方未在甲方要求的期限内完成标线施划，每超出一日，甲

方将按照工程款的百分之一进行扣除。

五、乙方的权利和义务

1、严格贯彻执行工程建设相关法律、法规、规章、地方规定和

相关标准、规范，自觉接受并全面配合各相关部门的监督检查。

2、不得有转包、违法分包工程，不允许其他企业或个人挂靠乙

方从事该工程项目施工；

3、按时、足额发放工人工资，保护员工合法权益，妥善处理相

关矛盾，杜绝发生侵害劳动者合法权益的事件

4、乙方需按照约定的服务事项和质量要求提供相应的服务，供

甲方检查考核。

5、乙方在施工过程中应注意保护公共财产安全和人员安全，并

做好安全防护，发生一切安全事故由乙方承担全部责任，与甲方无关。

6、甲方在验收或施工过程中发现工程质量或数量有问题，乙方

应立即整改，造成的一切损失由乙方承担。

六、合同款及付款方式

道路标线的施划工程量按照实际发生的计算，以面积（㎡）为单

位进行计量，热熔标线施划价格为 29元/㎡，标线清除价格为 5 元/

㎡，总年批量不得超过 300 万元。先设计再施工，最后由甲方验收并

组织审计，以审计后的价格付款。甲方要求乙方施划与道路交通标线

无关的图形、文字时，价格由双方协商确定，但不得高于市场价。

七、合同争议

1、本合同中未尽事宜由双方按照公平公正合理的原则协商解

决，对于甲、乙双方确实有重大理由造成一方难以履行合同的，经

双方协商可以变更或者解除合同，但是必须提前提出，以便于给对

方充分的准备时间。

2、对于任何因本合同或因违反本合同而产生的争议，双方应善

意地尽力以协商方式解决。如果经协商该争议无法解决，则双方均

有权提交甲方所在地的仲裁委员会进行仲裁或向甲方所在地的人民

法院提起诉讼。

甲方                        乙方                桐城市公共资源交易中心

（盖章）：                    （盖章）：           （盖章）：

法人代表：               法人代表：崔文明；       法人代表：

联系人：                  联系人：丁国萍          联系人：

地址：              地址：桐城市经济开发区龙腾路   地址：

电话：                    电话：0556-6567887       电话：

年   月   日              年   月   日             年   月    日

	桐城市公安局交通警察大队道路标线施划服务合同

		2022-09-20T16:12:33+0800
	6页(417,291)
	桐城市公共资源交易中心
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2022-09-20T14:56:43+0800
	6页(80,298)
	桐城市公安局交通警察大队
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2022-09-20T14:51:52+0800
	6页(301,280)
	安徽省华日建工集团有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名

		2022-09-20T14:51:44+0800
	6页(232,346)
	安徽省华日建工集团有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名